
 
 
 
UPPIK – vänskapsförening Finland-Grönland 
VERKSAMHETSPLAN 2008 
 
 

GRÖNLÄNDSK FOTOUTSTÄLLNING  
Tiina Itkonen visar fotografier från Grönland 31.1 – 3.3.2008 på  

Galleria Uusitalo, Lönnrotsgatan 15,  Helsingfors. www.galleriauusitalo.fi  

 
 
NORDISK VINTERDAG 2008 
Lördagen den 9 februari 2008 arrangeras Nordisk vinterdag, kl.12-16 på 
Hanaholmens kulturcentrum. Vi får höra en grönländsk saga på grönländska,  
finska och danska.  
14.30-14.50       Selma 

15.30–15.20      Selma 

Författaren och konstnären Kristian Olsen aaju och Sinikka Salokorpi berättar 
en grönländsk saga på grönländska och på finska. MEEQQAT MARLUK 
SASSUMA ARNAALU  - PIKKU POIKA JA PIKKU TYTTÖ JA MEREN 
ÄITI  

15.00-15.20   Solveig  

De to små og havets mor, grönländsk saga på danska och svenska, Kristian Olsen 
aaju och Sinikka Salokorpi.  

  

STYRELSEN OCH INBJUDNA GÄSTER BESÖKER TAMMERFORS 
På  Tammerfors Teater sätter man upp  Leea Klemolas nya pjäs, andra delen av den 
arktiska triologin, med grönländskt tema ”Kohti kylmempää”.  

Urpremiär  den 15 feruari  2008 på stora scenen. 

I pjäsen medverkar den grönländska skådespelaren Axel Raahauge.  
 www.tampereenteatteri.fi 
 

Deltagarförteckning:  

UPPIK: Agnete Sippel, Timo Malmi, Tiina Itkonen, Lisbeth Bobacka , Aira-Liisa 
Roiha. 
TJALDUR: Jörgen och Brita Strandell,  Berndt Antell, och lektor i svenska vid  
Tammerfors universitet, Calle Johansson.  

PÅ AMOS ANDERSONS KONSTMUSEUM visas en nordisk vandringsutställning, 
Portrœt  nu! Den 28 mars – 18 maj 2008 på Georgsgatan 27, Helsingfors. Det är en 
samutställning med 60 konstnärer med bl.a. den mycket aktuella grönländska 
konstnären Miki Jacobsen. Vernissage den 27.3.2008. www.amosanderson.fi

http://www.galleriauusitalo.fi/
http://www.tampereenteatteri.fi/
http://www.amosanderson.fi/


 

PJÄSEN KÄRLEK KÄRLEK MED TEATER TAIMINE NU OCKSÅ TILL NUUK 
DEN 31mars – 7 april 2008  
Pjäsen är regisserad av Tove Appelgren med skådespelaren Carl Gustav Wentzel som 
enda medverkande. Pjäsen har varit på turné på Färöarna och Island, nu kommer turen 
även till Grönland. Turnéplan finns på Uppiks hemsida. 

Teater Taimine är en turnéteater som grundades 2002. 
Kärlek! Kärlek! Är en komedi för lågstadiet. Pjäsen visar hur komplext 
och överraskande kärlek kan vara. Att föräldrar som grälar, men också 
pussas mycket, kanske är lyckligare än stockkonservativa mormor och 
miserabla morfar som förstelnats av plikt och fasad. Speltid 35 min.   

I samarbete med Åbo Svenska Teater, Nifin och NAPA/Nordens institut i 
Grönland. 

www.taimine.fi

 

UPPIKS STADGEENLIGA ÅRSMÖTE 
Uppiks årsmöte hålls tisdagen den 1 april 2008  kl.18.00 på restaurang Oluthuone, 
POIROTTI, Fabriksgatan 38, Helsingfors. 

 
HEMSIDAN 
Uppiks hemsida  www.uppik.fi  vidareutvecklas och förbättras. 
 
 
MEDLEMSTIDNING  Uppik utger 10-årsjubileumstidning hösten 2008 
 

UPPIK ARRANGERAR EN HÖSTRESA TILL NAONQ, JAKOBSTAD 

Uppik planerar en resa till arktiska museet Nanoq, Jakobstad i augusti – september 
med anledning av att museet fyllde 20 år den 20 november 2007. Dessutom fyller 
museichef Pentti Kronqvist 70 år den 20 juni 2008. 

 

UPPIKS  10-ÅRSJUBILEUM  -  VÄSTNORDISK TRÄFF  
Söndagen den 26 oktober 2008 i samband med Nordiska rådets 60:de session i 
Helsingfors.  
Jubileet arrangeras i samarbete med Danmarks Ambassad, kontaktperson, ambassadör 
Niels Kaas Dyrlund och Ritva Ojala rioja@um.dk, samt Nordiska Rådet Finlands 
delegation och UM/SNS/ Sekretariatet för nordiskt samarbete och Tjaldur – 
vänskapsförening Finland-Färöarna. 
 
 
 
 
 
 

http://www.taimine.fi/
http://www.uppik.fi/
mailto:rioja@um.dk


 
 
Havsfiske i Västnorden, en utställning 2008-2009  
Samfundet Sverige - Färöarna har planerat och inlett arbetet med en 
vandringsutställning om dagens havsfiske skildrat med 30 fotografier av Maria 
Olsen. Meningen är att utställningen skall visas i alla nordens länder och även på 
Shetlandsöarna. På Sjöhistoriska museet i Stockholm är den aktuell juni-oktober 2008 
och även på Fiskeri- og Sjöfartsmuseet i Esbjerg  liksom i Bohusläns museum.  
   Utställningen baserar sig på Färgstarka bilder från dagens fiske i Västnorden, som 
utgivits i bokform av fotografen Maria Olsen, som kommer från Sverige. Hon säger i 
förordet till sin bok Images of Fishermen : the North Atlantic att hon förvånats över 
att fisket var så föga dokumenterat. Själv hade hon tidigt en romantiserad bild av sin 
färöiske farfars fiske och transporterna till England under andra världskriget. Nu har 
hon skildrat arbetet ombord på fartyg från Grönland, Färöarna, Island och Shetland  
under sex fisketurer  vintern 2005-2006. Hennes make journalisten Búi Tyril, 
Färöarna, står för texterna och experten Menakhem Ben-Yami från Israel har skrivit 
om fisket inom den färöiska zonen  

Utställningen som nu är aktuell kommer att visas i Stockholm på Sjöhistoriska 
museet i slutet av juni - oktober 2008. Passa på tillfället när ni besöker Stockholm att 
se den här mycket intressanta utställningen. Vi hoppas även få se den i Finland under 
år 2009. Sjöhistoriska museet är centralmuseum för handelssjöfart, sjöförsvar och 
skeppsbyggeri i Sverige och ingår i Sveriges maritima museer. www.sjohistoriska.se  
Chefen för Sjöhistoriska museet, Hans-Lennart Ohlsson och enhetschef Ola Olsson 
samverkar i planeringen av utställningen och konferensen. Carolina Ehrnrooth deltar 
för Norden i Fokus, Stockholm, www.nordenifokus.se  

   
Produktion. För att göra ett urval av bilder har fotografen Sören Hallgren och Nanna 
Hermansson i februari 2008 besökt fotografen Maria Olsen och hennes make, 
journalisten Búi Tyril på Glyvrar, Färöarna. Framställning och inramning av 
fotografierna skall ske i Stockholm under våren.       

Konferens på Sjöhistoriska museet i Stockholm 
I slutet av september planeras en konferens i två delar om Hållbart havsfiske. Den 
första delen sker i samarbete med Norden i Fokus, Nordiska ministerrådets 
informationskontor, och riktar sig mot tjänstemän, politiker, journalister och 
intresseorganisationer och journalister, den andra delen mot en intresserad allmänhet. 
Till den inbjuds representanter för Västnorden.   

 

******************** 

 
 
Agnete Sippel Helsingfors den 3 mars 2008 
 
 
 

http://www.sjohistoriska.se/
http://www.nordenifokus.se/
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